平成 28 年 3 月 31 日

メタウォーター（株）・（株）新日本コンサルタント
・古野電気（株）・江守商事（株）・（株）日水コン
・神戸大学・福井市・富山市
共同研究体               御中

下水道革新的技術実証事業
評価委員会 委員長

平成 27 年度下水道革新的技術実証事業の評価結果について

平成27年度に行われた下水道革新的術実証事業の評価結果は下記の通りですの

で、お知らせします。

記

実証施設の設置が完了し、概ね計画通り進められており、当初の目的に対して

一定の成果が得られた。今後は、通年のデータを取得し効果を確認するとともに、

XRAIN とは異なるレーダーシステムによる特性の違いや、市民に対して本シス

テムを理解してもらうためのわかりやすい説明を念頭に、平成 28 年度も引き続

き研究を実施し、ガイドライン化を図ることが望ましい。

以上